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Wykładowcy

Wymagania wstępne
Podstawowa wiedza z chemii ogólnej i nieorganicznej oraz technologii chemicznej i aparatury przemysłu 
chemicznego (podstawa programowa I i II roku studiów stacjonarnych I stopnia). Wiedza w zakresie 
podstawowych kategorii pojęciowych i terminologii stosowanych w biotechnologii i przemysłach 
pokrewnych (chemicznym, farmaceutycznym). Umiejętność rozwiązywania elementarnych problemów z 
zakresu chemii środowiska w oparciu o posiadaną wiedzę, umiejętność pozyskiwania informacji ze 
wskazanych źródeł w języku polskim i obcym. Zrozumienie potrzeby dokształcania się, zrozumienie 
konieczności poszerzania swoich kompetencji, gotowość do podjęcia współpracy w ramach zespołu.

Cel przedmiotu
Uzyskanie podstawowej wiedzy z zakresu technologii procesów usuwania i odzysku substancji szkodliwych 
dla środowiska. Poznanie podstawowych procesów przemysłowych i operacji jednostkowych związanych z 
zielonymi technologiami. Poznanie przykładów zastsowania zielonych technologii w praktycznych 
procesach usuwania, odzysku i ponownego wykorzystania szkodliwych substancji. Podstawowa wiedza w 
zakresie doboru i modelowania zielonych technologii w ochronie środowiska. Pozyskanie umiejętności 
samodzielnego przeprowadzenia podstawowych procesów technologicznych w skali laboratoryjnej. 
Umiejętność kreowania nowoczesnych metod usuwania substancji szkodliwych.
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Przedmiotowe efekty uczenia się
Wiedza:
K_W02 Ma zaawansowaną, uporządkowaną i podbudowaną teoretycznie wiedzę dotyczącą zasad 
gospodarki o obiegu zamkniętym oraz przyczyn dla których jest ona wdrażana. 
K_W05 Posiada pogłębioną i podbudowaną teoretycznie wiedzę o nowoczesnych technologiach 
przyjaznych środowisku. 
K_W07 Posiada pogłębioną wiedzę pozwalającą projektować procesy technologiczne w oparciu o zasady 
gospodarki o obiegu zamkniętym. 
K_W11 Posiada umiejętności w zakresie klasyfikacji wybranych materiałów odpadowych i zastosowania 
właściwych technik recyklingu i odzysku, w zgodzie z obowiązującym prawem. 
K_W12 Posiada pogłębioną wiedzę z zakresu metod recyklingu materiałowego, odzysku surowcowego i 
energetycznego z materiałów odpadowych niezbędną do projektowania. 
K_W16 Posiada pogłębioną wiedzę na temat metod wykorzystania roślin i mikroorganizmów do 
produkcji substancji biologicznych.

Umiejętności:
K_U02 Potrafi zaplanować, przygotować i przedstawić prezentację na temat realizacji zadania 
badawczego oraz przeprowadzić merytoryczną dyskusję na zadany temat. 
K_U04 Umie określić i krytycznie ocenić rozwiązania techniczne w zakresie recyklingu odpadów zgodnie 
z zasadami gospodarki o obiegu zamkniętym. 
K_U05 Potrafi samodzielnie planować i realizować własne uczenie się przez całe życie celem 
podnoszenia osobistych kompetencji zawodowych. 
K_U10 Posiada umiejętność doboru metod recyklingu, odzysku chemicznego i utylizacji różnych 
odpadów oraz formułowania założeń niezbędnych do projektowania innowacyjnych rozwiązań w 
oparciu o zasady gospodarki o obiegu zamkniętym. 
K_U12 Umie planować i przeprowadzać eksperymenty związane z technologiami obiegu zamkniętego 
oraz potrafi interpretować otrzymane wyniki i wyciągać wnioski. 
K_U15 Potrafi umiejętnie korzystać z literatury fachowej oraz z opinii eksperckiej, integrować uzyskane 
informacje, interpretować je i krytycznie oceniać oraz formułować na tej podstawie kompetentne opinie 
i raporty. 
K_U16 Potrafi analizować i krytycznie ocenić nowe obszary w technologiach obiegu zamkniętego i 
dziedzin pokrewnych, ocenić ich innowacyjność i techniczną wykonalność.

Kompetencje społeczne:
K_K01 Jest świadomy odpowiedzialności osobistej wynikającej z pełnionej roli zawodowej oraz 
pojawiania się problemów natury moralnej i etycznej w kontekście działań zawodowych. 
K_K02 Rozumie potrzebę popularyzacji wiedzy z zakresu zrównoważonej produkcji i rozwiązań 
technologicznych w gospodarce o obiegu zamkniętym. 
K_K03 Krytycznie ocenia swoją wiedzę, rozumie potrzebę dokształcania się i podnoszenia swoich 
kompetencji zawodowych, osobistych i społecznych. 
K_K04 Potrafi myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy, będąc jednocześnie świadomy

Metody weryfikacji efektów uczenia się i kryteria oceny
Efekty uczenia się przedstawione wyżej weryfikowane są w następujący sposób:
Wykład: 
Forma stacjonarna - zaliczenie (kolokwium) w formie pisemnej; kryterium oceny: 3 - 50,1%-70,0%, 4 - 
70,1%-90,0%, 5 - od 90,1%; 
Forma zdalna - zaliczenie (kolokwium) w fomie testu wielokrotnego wyboru z wykorzystaniem platformy 
ekursy; kryterium oceny: 3 - 50,1%-70,0%, 4 - 70,1%-90,0%, 5 - od 90,1%. 
Laboratorium: 
Forma stacjonarna - przed każdym ćwiczeniem zaliczenie (kolokwium wejściowe) w formie pisemnej; 
kryterium oceny: 3 - 50,1%-70,0%, 4 - 70,1%-90,0%, 5 - od 90,1%;

Treści programowe
Zapoznanie z podstawowymi aspektami związanymi z procesami zielonych technologii oraz 
zaprezentowanie i szersze omówienie konkretnych procesów z zakresu zielonych technologii 
stosowanych do usuwania i odzysku szkodliwych substancji z wód i gleby. Przybliżenie podstawowych 
kryteriów doboru oraz projektowania procesów zielonych technologii, jak i przybliżenie kierunków 
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wykorzystania odzyskanych substancji, a następnie omówienie odnawialnych źródeł energii opartych na 
zielonych technologiach i wskazanie potencjalnego zastosowania w domu i w przemyśle. W ramach 
ćwiczeń laboratoryjnych możliwość samodzielnego przeprowadzenia, w skali laboratoryjnej, 
podstawowych operacji technologicznych klasyfikowanych jako zielone technologie.

Tematyka zajęć
Wprowadzenie i omówienie podstawowych zagadnień związanych z wykorzystaniem zielonych 
technologii w procesach usuwania i odzysku szkodliwych substancji. Przedstawienie klasycznego 
podejścia do zielonych technologii, jak i przedstawienie alternatywy w postaci procesów biologicznych i 
biotechnologicznych, zarówno mikrobiologicznych, jak i enzymatycznych. Zapoznanie z etapem 
projektowania i modelowania procesów zielonych technologii w ochronie środowiska. Wskazanie 
potencjalnych kierunków zastosowania materiałów odzyskanych ze ścieków i zanieczyszczonej gleby. 
Przybliżenie zastosowania zielonych technologii w domu i w przemyśle, jak i omówienie odnawialnych 
źródeł energii w kontekście zastosowania zielonych technologii.

Metody dydaktyczne
Wykład - prezentacje multimedialne. 
Zajęcia laboratoryjne - ćwiczenia praktyczne
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Uzupełniająca:
Bieżące artykuły naukowe z zakresu biotechnologii oraz zielonych technologii w ochronie środowiska.

Bilans nakładu pracy przeciętnego studenta
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Godzin ECTS

Łączny nakład pracy 50 2,00

Zajęcia wymagające bezpośredniego kontaktu z nauczycielem 30 1,00

Praca własna studenta (studia literaturowe, przygotowanie do zajęć 
laboratoryjnych/ćwiczeń, przygotowanie do kolokwiów/egzaminu, 
wykonanie projektu)

20 1,00


